
 
 
 
 

Motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden 
 
I Stockholm finns goda badmöjligheter både i innerstaden och i ytterstaden. Oavsett om du 
vill bada från en klippa, brygga eller sandstrand. Men faktum är att dessa möjligheter kan bli 
avsevärt mycket bättre, något som också efterfrågas av stockholmarna. Stadens senaste 
miljöenkät visar att endast 38 procent av stockholmarna utnyttjar stadens strandbad och att 
bara varannan är nöjd med badutbudet, det skiljer sig också stort mellan stadsdelarna. Helt 
avgörande för om man väljer att bada är närheten till badplatsen. 
 
Stockholm är en stad med stor närhet till vatten och goda möjligheter att bada i både större 
och mindre sjöar. Stockholm har idag drygt 30 stycken strandbad, men i takt med att 
Stockholm växer ökar också trycket på befintliga badplatser och det är inte alltid lätt att få 
plats. Vissa av badplatserna ligger en bit från kollektiva färdmedel vilket gör att många väljer 
att åka bil till trånga och fullbelagda parkeringsområden. Att anlägga strandbad är en kostsam 
process och måste precis som allt annat ställas i relation till andra av stadens investeringar.  
 
Därför bör det alltid vara relevant för staden ha en positiv inställning när externa hör av sig 
och visar intresse för att anlägga nya utomhusanläggningar för bad. Det tjänar alla på. Inte 
minst alla barnfamiljer runtom i Stockholm. Av erfarenhet vet vi att det kan vara oerhört svårt 
att få till nya anläggningar, inte minst i city och med anledning av komplicerade juridiska 
processer som följer av prövningar av varje enskild plats. Ett närliggande exempel är den 
tidigare grönblå majoritetens ambition om ett utomhusbad vid Munkbrohamnen som tyvärr 
strandade på Statens fastighetsverks överklagan.  
 
Men de interna processerna inom Stockholms stad lämnar också öppet för en del 
förbättringspotential. Både vad gäller information och transparens kring vilka platser som det 
är möjligt att anlägga nya bad på, och vad gäller dialogen mellan stadens relevanta 
förvaltningar för de fall externa ansökningar inkommer. Vi menar att det inte ska vara upp till 
varje enskild aktör att behöva eftersöka platser, enbart för att sedan få ett nej från stadens 
förvaltningar. Staden måste helt enkelt föregå med gott exempel och vara den som tar fram 
möjliga platser och även ser till att dessa kommuniceras på stadens hemsida.  
 
Ett relativt enkelt sätt att tillgängliggöra fler badplatser vore att etablera fler bryggbad. Genom 
att erbjuda fler badplatser i Stockholm förstärks stadens attraktivitet och stockholmarna får än 
bättre möjligheter till rekreation och njutning under sommaren. Därför ska berörda nämnder 
ges i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm. 
 
Stockholm är en stad med fantastisk närhet till vattenlinjen och naturen. Men trots det når 
Stockholm inte sin fulla potential för bad, motion och rekreation. Ett sätt att arbeta proaktivt 
vore därför att förenkla tillståndsprocesserna för bastur och bryggor. Istället för att utgå ifrån 
ett badförbud, borde staden vara proaktiv och se stadens badmöjligheter. Här skulle en 
badgeneral kunna inrättas för att uppmuntra till fler bad och bistå stockholmare som söker 
tillstånd för bastur och bryggor. 
 



 
 
 
 

Stockholms stad har idag 32 officiella utomhusbad angivna på sin hemsida. Det innebär att 
man avsöker botten inför varje säsong, tar regelbundna vattenprover samt har en 
livräddningsboj och bojar i vattnet som markerar badområdet. 
 
Dessutom finns det fullt av klippor, bryggor och stränder där folk gärna badar men som inte 
klassas som badplats i Stockholm. Moderaterna vill nu att fler kajer, klippor och stränder blir 
tillgängliga för badgäster. Miljöförvaltningen har tagit fram en förteckning över platser i 
staden där det eventuellt skulle vara möjligt att anlägga nya publika bad, en förteckning som 
är kommenterad med olika former av svårighetsgrad. För att underlätta för externa aktörer, 
och kommunen själv, att anlägga nya bad ska därför kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka 
ut minst tio platser där nya badanläggningar vore möjliga, både praktiskt och juridiskt. Dessa 
ska vara såväl nya strandbad som rena anläggningar för utomhusbad, och vara också möjliga 
att genomföra ur stadens samlade perspektiv. Det betyder bland annat att vattenkvaliteten ska 
hålla, att ingen planstridighet finns (alternativt att detaljplanen enkelt kan göras om), att 
rådigheten ligger inom staden och att sjöfarten fortsätter att fungera. 
 
Stockholms stad arbetar överlag väl med att förbättra vattenkvaliteten. Men på flertalet platser 
bör badvattenkvaliteten vid stadens strandbad förbättras. Utöver att fortsätta arbetet vid 
stadens existerande badplatser behövs ett riktat arbete göras för att förbättra 
badvattenkvaliteten där det krävs för att möjliggöra för nya badplatser. 
Under den grönblå majoriteten arbetade vi aktivt med att få till fler badmöjligheter i 
Stockholm. På Järvafältet byggdes exempelvis en större utomhusanläggning. Genom att 
erbjuda än fler badplatser i Stockholm förstärks stadens attraktivitet och stockholmarna får än 
bättre möjligheter till rekreation och njutning under sommaren. Därför ska kommunstyrelsen 
och berörda nämnder, samt Stockholms Hamnar AB, ges i uppdrag att utreda platser för 
möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm. Arbetet kan med fördel utgå ifrån stadens 
handlingsplan för nya bad som togs fram under 2022. Handlingsplanen är dock inte 
uttömmande, varför platser utanför dess innehåll även ska ingå. Exempel på sådana platser 
kan vara Eriksdalslunden vid Årstaviken, Sofiebergsvägen vid Långholmen eller mysbryggan 
vid Norr Mälarstrand. I arbetet ska även ingå förslag på platser som är lämpliga för 
bastuflottar.  
 
I syfte att öka stockholmarnas tillgång till badanläggningar och offentliga badplatser föreslår 
jag att kommunfullmäktige beslutar:  
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder samt 

Stockholms Hamnar AB, ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är 
möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl bryggbad som strandbad och 
rena badanläggningar.  

 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder inrätta en 

badgeneral för att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att 
Stockholm får på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra 
badvattenkvaliteten.  

 
 
Stockholm den 19 april 2023 
 



 
 
 
 

 
 
___________ 
   
Dennis Wedin (M)
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